
Kokkuvõtteid üliõpilaste tööst ÜTÜ ringides tehakse iga-aastas- 
tel ÜTü teaduslikel konverentsidel, kus tuleb ettekandmisele üli­
õpilaste poolt tehtud teaduslike tööde paremik.

ÜTü XIII teaduslik konverents toimub 2 .— 6. aprillini k. a. 
Konverentsi heaks kordaminekuks on vajalik, et üliõpilaste tööd 
vali^k^d õigeaegselt.

Eeloleval ÜTÜ XIII teaduslikul konverentsil tuleb ettekand­
misele üle seitsmekümne töö, kusjuures istungid toimuvad kuue­
teistkümnes sektsioonis. Kõige arvukamalt on ettekandeid keemia- 
mäeteaduskonnast. Ka konverentsi ettevalmistamise käigus on 
keemia-mäeteaduskonna ÜTÜ nõukogu (esimees üliõpil. Kiis, tea­
duslik juhendaja dots. Vilbok) end heast küljest näidanud.

Muidugi ei ole määravaks teguriks ainult ettekantud tööde arv, 
arvestada tuleb samuti tööde kvaliteeti. Ehitusteaduskonna poolt 
esitatud tööde arv on näiteks küll vähenenud, aga selle arvel on 
tunduvalt paranenud tööde sisuline külg.

Väga oluline on, et meie teaduslikud uurimistööd oleksid seo­
tud meie rahvamajandusele vajalike probleemide lahendamisega. 
Kõige suurema väärtusega on sellepärast kindlasti need tööd, mil­
lised on teostatud praktika ajal ja  seotud vastavates tehastes üles­
kerkinud kitsaskohtade ja küsimustega.

TPI ÜTÜ XIII teadusliku konverentsi avaplenaaristung toimub 
2 . aprillil, ettekandmisele tuleb ehitusteaduskonna arhitektuuri- 
sektsioonis tehtud töö «Individuaalelumajade arhitektüur-konst- 
ruktiivne lahendus Tallinna linnas» (töö teostajad IV kursuse üli­
õpilased L. Sasi ja V. Hütsi, teaduslik juhendaja prof. Jürgenson). 
Selles töös on käsitletud väga huvitavaid probleeme. Sama töö 
kantakse ette ka III Balti liiduvabariikide ja Valge-Vene NSV 
üliõpilaste teaduslikul konverentsil, milline toimub 2 3 .— 28. märt­
sini Riias.

Meie instituudist tuleb Riias ettekandmisele 18 tööd, neist ehi- 
tusteaduskonnast kuus, keemia-mäeteaduskonnast seitse ja mehaani- 
kateaduskonnast viis. Kahtlemata kujuneb see üliõpilaste teadus­
lik konverents huvitavaks ja meeldejäävaks sündmuseks sellest 
osavõtjatele.

Meie instituudi konverentsi igakülgseks õnnestumiseks on vaja 
haarata konverentsi töösse laiad üliõpilashulgad. Tuleb selgitada 
üliõpilastele, millist tähtsust omavad konverentsil ettekantavad 
tööd.

Tuleb igati toetada kuulajate aktiivsust konverentsi istungitel.
Konverentsi võime lugeda kordaläinuks vaid siis, kui me suu­

dame haarata kaasa enamuse meie üliõpilastest, kui sektsioonide 
istungid mööduvad sisuka ja  elava arutelu õhkkonnas.

MT-64 pole küll välja  atidnud 
seinaleht!, nagu L-81, mis 
püüaks varjutada teaduskonna 
seinalehte, see ei tähenda aga, et 
rühmas midagi ei tehta. Otse 
vastupidi! Kuid võib-olla kõigest 
järjekorras.

Rühma koms omo 1 igr upp hõl­
mab vaid kolmandiku rühma 
koosseisust — 8  inimest. Sellele 
vaatamata ei saa seda vaadelda 
lahus rühmast. Ei ole veel kel­
lelegi öeldud, et sina pole kom- 
noor ja  seepärast «lase jalga»!

Tähtsaimas töölõigus — õppe­
edukuse alal — on rühm möö­
dunud semestri jooksul teinud 

teatavaid edusamme. Kommunist­
likud noored Siimon (komsomoli- 

i grupi sekretär), Vilu ja  Lahtmets 
ning üliõpilased Voore ja  Seppel 
lõpetasid semestri maksimaalse 
eduga. Lisaks neile määrati sti­
pendium veel 14 üliõpilasele. 
Siiski e i suudetud täielikult väl­
tida mitterahuldavaid. Võlgla­
seks jä i sessiooni lõppedes k o i-: 
mest üliõpilasest ka üks kommu­
nistlik noor.

Eksamite eel hakati ka rühm as! 
MT-64 praktiseerima koostööta- • 
mist. Initsiaatoriks selles o sas! 
oli rühmavanem, kommunistlik 
noor Vaitmaa, kes kõikide moo­
dustatud gruppide jaoks koostas 
kordamisküsimused.

Kui möödunud semestril esi­
nes veel küllalt palju l-oengute 
vahele jätmisi, siis nüüd on olu­
kord ka selles osas tõsiselt para­
nenud.

ÜTU liinis on kommunistlikud 
noored Vaitmaa, Siimon, Tamm 
ja  Nuuter asunud uurima sula­

metallide elektrom agnetilise 
pumpamise probleeme dots. Vol­
deki juhendamisel.

Ühiskondlikust tööst rühmas 
võtavad kordamööda osa kõik, 
täites suuremaid või väiksemaid 
ülesandeid. Väljaspool rühma 
töötavad kommunistlikud noored 
Kask teaduskonna ALMAVÜ bü­
roos ja  Lahtmets teaduskonna 
A/Ü büroos ning seinalehe «Me­
haanik» toimetuses. «Mehaani­

ku» väljaandmisest on alati võt­
nud osa ika kommunistlik noor 
Nuuter. Üliõpilane Päts on T P I 
Spordiklubi aseesimees ja  Ola- 
vere lauatennise sektsiooni esi­
mees.

Kõige enam tuleks aga vast 
rääkida rühmasisestest üritustest. 
Neid oli möödunud semestril 
üsna palju. Meeldejäävamaks oli 
kindlasti kohtumine T P I lõpeta­
nud insener-elektrik R. Kuutmaa- 
ga V. Kingissepa nim. Tselluloo­
si ja  Paberitööstuse Kombinaa­
dis. Sm. Kuutmaa tutvustas 

(noortele oma tööd, kombinaadi 
elektrimajandust ja tootmisprot- 

: sessi.
Organiseeriti ekskursioonid 

Tallinna Masinaehitustehasesse, 
kondiitrivabrikusse «Kalev», 
«Elektrlmüügi» arvestite remon­
timise töökotta ning külmutuslae­
vale «Kolpakovo».

Traditsiooniks on muutunud 
iganädalane kinoühiskülastus. 
Muidugi järgnevad sellele sageli 
tulised vaidlused. Ühiselt käidi 
ka «Estonias» «Tasuleekide» ja  
«Nahkhiire» etendustel ning vii­
biti L. Utjossovi kontserdil.

«Tallinna Polütehniku» eelmi­
ses numbris oli toodud õppe­
edukuselt parimad õpperühmad 
instituudis. Nende hulgas oli ka 
rühm IM-81.

õppetööd kui tähtsaimat lüli 
! üliõpilaselus iseloomustavad vast 
kõige paremini eksamite tulemu­
sed. Kogu õppeaja kestel insti­
tuudis ei ole eksamisessioonid 
rübmashvälja lülitanud ühtki üli­
õpilast. Valdava enamuse mat- 
rikleisse on õppejõud kirjutanud 
hinneteks «head» ja  «väga 
head». Eelmisel semestril oli 
näiteks terves rühmas (30 üli­
õpilast) ainult üks rahuldav hin­
ne. Jaanuaris toimunud eksami­
sessiooni tulemused olid samuti 
head.

Ühekülgse pildi saaksime aga 
rühmast kui piirduksime ainult 
õppetööga. Selle kõrval võetakse 
aktiivselt osa sportlikest, isete­
gevuslikest ja  teaduslikest ringi­
dest ning ühiskondlik-poliitilisest 
tööst.

Spordiga tegelevad väga pal­
jud rühma üliõpilased. Olgu neist 
nimetatud ainult parimaid tule­
musi saavutanud üliõpilased. T P I 
meistri nimetuse omavad 7 üli­
õpilast: Elsa Pattak, (suusatami- 

I ne), Lehte Liiv, (ujumine), Uno 
Sillajõe (jalgpall), Ellen Vesai 
on aga kolmekordne T P I meister 
(suusatamine, korvpall ja  kerge­
jõustik) jt.

Rühmas on ka ENSV meist­
reid: E. Tamre purjetamises ja
E. Veski võrkpallis.

1955. a. tõi rühma ka ülelii­
dulise tšempioni, kelleks on E. 
Tamre. Sama tiitlit omab ka 
H. Ruben.

Rida üliõpilasi tegeleb veel 
mitmesuguste spordialadega na­
gu iluuisutamine (Temmin), kiir­
uisutamine (Hõrak), turismi-entu- 
siastid (Pattak, Temmin), poks 
(Linnomägi), korvpall (Ruben), 
kunstiline võimlemine (Veske) 
jne. jne.

Isetegevuslikul alal on paljud 
üliõpilased rühmast aktiivselt 
tööle asunud. Nimetagem siin 
rahvatantsijaid: L. Hirv, H. Re­
bane jt., näiteringi liikmed: 
S. Ots, E. Arumäe, H, Männik, 
M. Vai-n, T P I Naiskoori liikmed 
Kirsipuu, Otsa, Maadik, Hallik, 
Kaljurahn jt .  Osavõtjaid on ka 
T P I Meeskoorist. L. Hirv kuulub 
ka TPI klubi juhatuse koosseisu.

Teaduslike ringide tööst on 
osa võtnud enamus rühma üliõpi­
lasi. Nii astuti kogu rühmaga 
tööstusökonoomika ringi. Tea­
duslike tööde teemad on üliõpi­

las te le  jaotatud ja  praegu on kä- 
lsil materjalide kogumine. Kavas 
on organiseerida ka rida ekskur­
sioone (Kohtla-Järve Põlevkivi 
Ümbertöötlemise Kombinaati, 
Tootsi Briketitööstusesse jne.).

Aktiivselt on osa võetud polii­
tilise ökonoomia ja  marksismi-le-

Käesoleval semestril on iga­
suguste ürituste läbiviimise või­
malused märksa piiratumad seo­
ses õhtupoolse õppeajaga. Selle­
le vaatamata on organiseeritud 
rühmaõhtu. Lähemail päevil on 
kavas läbi viia ekskursioon teha­
sesse «Tegur».

«10  huvitava küsimuse» järgi 
viiakse läbi viktoriin «Kui hästi 
tunned oma rühmakaaslast?»

Kultuurmassilise töö kõrval on 
sporditöö märksa tagasihoidliku­
mas olukorras. Pikisilmi oodati 
lume tulekut, et asuda rühma 
suusapäevade läbiviimisele. Seni 
on aga treeningus vaid suure­
mad «spordifanatid» nagu kerge­
jõustiklane Vilu, sõudjad Siimon 
ja Savisto, vehklejad Ojassoo ja  
Kangro, lauatennisist Ülavere jt.

Ülemaailmseks noorsoofestiva- 
liiks valmistuvad T P I rahvatant­
surühma koosseisus ka neli noort 
MT-64-st. Kommunistlik noor 
Kask on tuntud puhkpilliorkestri 
ühe aktiivsema liikmena. Rühma 
ainus tütarlaps laulab T P I 
Naiskooris.

Nii, lüües kaasa igal rindel, 
ei tunta igavust. Selle kõrval 
muidugi e i unustata ka õppetööd. 
Rühma aktiiv — komsomoli- 
grupp — on teinud rea ettepa­
nekuid õppesüsteemi parandami­
seks, millest on üleinstituudlliselt 
soovitatud arvestuste järk-järgu­
list sooritamist semestri kestel. 
Loodetavasti lahendatakse lähe­
mal a ja l ka poliitilise ökonoomia 
õppimise .parandamiseks tehtud 
ettepanekud.

ÕPPERÜHM A MT-64 
ÜLIÕ PILASED

ninismi ringide tööst. Tööd polii­
tilise ökonoomia ringis iseloo­
mustab see, et juba iga üliõpila­
ne rühmast on teinud ühe teadus­
liku töö. Valdav osa marksismi­
leninismi ringi liikmeist on sa­
muti rühmast IM-81, kusjuures 
ka ringi esimees kuulub samasse 
rühma.

Rühmas on aga ka kunstiga 
tegelevaid üliõpilasi. Kui asutati 
instituudis kujutava kunsti ring, 
siis leidis see vastukaja ka rüh­
mas IM-81. Ringi liikmeiks a s - ' 
tusid E. Tamre ja  K. Maadik. 
Kahjuks aga peab nentima tõika, 
et see ring on katkestanud oma 
töö seetõttu, et juhendajale ei 
leidnud instituut võimalust "maks­
ta tasu. •

Möödunud kohalike töörahva 
saadikute nõukogude valim ised' 
haarasid paljud üliõpilased 
valimiseelsesse töösse. Agitaato­
ritena töötasid Laanemets, Re­
bane, Hallik jt.

Töö edukus õppetöös kui ka 
ühiskondlik-poliitilisel, isetege­
vuslikul, sportlikul jm. alal o n g i' 
selleks põhjuseks, mis on andnud 
õiguse nimetada rühma IM-81 

i üheks parimaks rühmaks ja  kuna 
j rühma elu suunab ja  juhib kom- 
somoligrupp, võib teda kahtle­
matult lugeda ühe tublima hulka 
instituudis.

ÕPPERÜHMA IM-81 
ÜLIÕPILASED

VASTUSEKS KRIITIKALE

ÜLEMAAILMSE NOORSOOFESTIVALI KANDIDAATE

11. — 16. märtsini k. a.' toimus i 
Leningradis NSVL loodetsooni 
kõrgemate õpeasutuste ÜLKNÜ 
komiteede sekretäride seminar- 
nõupidamine, millest võtsid osa 
Valgevene, Leedu, Läti ja  Eesti 
NsV ning Vene NFSV loodera- 
joonide kõrgemate koolide 
ÜLKNÜ komiteede sekretärid. 
Nimetatu oli viimane reast nõu- 
pidamistest, millised toimusid 
Kiievis, Novosibirskis, Taskendis, 
Tbilisis ja  Moskvas.

Esimesel päeval kuulasid semi- 
nar-nõupidamisest osavõtjad
NLKP Keskkomitee teaduse ja  
kultuuriosakonna juhataja Kiril- 
lini ettekannet komsomoliojgani- 
satsioonide ülesannetest üliõpilas­
te ideelis-poliitilisel kasvatami­
sel. Ettekandele järgnes rida 
kaasettekandeid komsomoliorga­
nisatsioonide tööst Leningradi 
ždanovi nimelises Riiklikus ü li­
koolis, Leningradi I Meditsiinili­
ses Instituudis, Riia Pedagoogili­
ses Instituudis ja  mitmes teises 
kargemas õppeasutuses.

Seminari teisel päeval esines 
ettekandega «Kõrgema kooli 
arenguperspektiivid NSV Liidus 
ia komsomoliorganisatsiooni osa­
tähtsuse tõstmisest kõrgemates 
Õppeasutustes» NSVL kõrgema 
hariduse ministri asetäitja^ Pro-' 
kpfjev. Järgnenud sõnavõttudes 
rääkisid komsomoliorganisatsioo­
nide töökogemustest Läti Põllu­
majanduse Akadeemia, Leningra­
di Laevaehituse Instituudi, Toi­
duainetetööstuse Instituudi ja 
teiste kõrgemate õppeasutuste 
OUKNÜ komiteede sekretärid, 
gm. Prokofjevile esitati hulgali­

selt küsimusi seoses kõrgema 
kooli arenguperspektiividega.

Kolmas seminaripäev oli pü­
hendatud Üleliidulise ja  VI Üle­
maailmse Üliõpilas- ja  Noorsoo-- 
festivali ettevalmistamisele ja  lä­
biviimisele. Ettekandega esines 
Nõukogude Noorsoo-organisatsi- 
oonide Komitee esimees Roma- 
novski.

Seminarist osavõtjad kuulasid 
ka rea loenguid rahvusvahelisest 
olukorrast, parteilisusest kirjan­
duses ja  kunstis, leninlikust rah­
vuspoliitikast jne. Seminaril esi­
nesid veel ajalehe «Pravda» toi­
metuse osakonnajuhataja Aziz- 
jan, NLKP Leningradi oblastiko­
mitee sekretär Popov, ÜLKNÜ 
Keskkomitee üliõpilasosakonna 
juhataja Soskin jt.

Külastati V. I. Lenini tuba 
Smolnõis, kus V. I. Lenin viibis 
6. nov. 1917. a. kuni 10. märt­
sini 1918. a., juhtides oktoobri­
revolutsiooni läbiviimist.

Seminarist osavõtjaile korral­
dati mitmeid kultuurilisi üritusi 
nagu kinofilmi «Uurijad» aru­
telu, puhkeõhtu jne. Vaadati ka 
V. Višnjevski näidendit «Opti­
mistlik tragöödia» Leningradi 
Tööpunalipu Ordenit omavas 
A. S. Puškini nimelises Akadee­
milises Draamateatris, milline la­
vastus on esitatud Lenini pree­
mia saamiseks.

E. PAALMANN,
ELKNÜ T P I komitee sekretär

«Tallinna Polütehniku» toim etus 
sai m eie a ja leh es n r . 1 9 —20 ilmu­
nud följetonile  «kasu lik  unenägu» 
vastuse keem ia-m äeteaduskonna de­
kaanilt sm . Siird elt, m illes viim ane 
m ärgib , et «keem ilise tehnoloogia
kateedri kollektiiv ei ole selle  vastu 
olnud ega ole ka tulevikus selle  vas­
tu», et geoloogia ja  m äeasjand use 
kateedri liikmed käivad läbi labora-

K eem ia-m äeteaduskonna stipendiu­
mide m ääram ise kom isjoni poolt 
toim etusele saabunud k ir ja s  püütak­
se  tõestada, et «Tallinna Polütehni­
ku» nr. 1 ju h tk ir ja  «Mitte teha viqu 
stipendiumi m ääram isel» , «avalda­
mine ; ja  selles sisalduv kriitika ko­
m isjoni aadressil ei ole k o h a n e  
ega õ i g u s t a t u d ,  kuna ju htkiri 
on v a s t u o l u s  KHM k äsk k irja  Nr. 
725, 12. 09. 56. a. põhiideega, m ille 
järgi uus stipendium ide m ääram ise 
kord «peaks m aksim aalselt stim ulee­
rim e üliõpilasi saavutam a parem aid , 
tulemusi õppetöös». Ju h tk ir ja s  s is a l - 1 
duvad väited aga olevat esitatu d ; 
nii, «nagu peaks nüüdsest peate; 
stipendium i m akstam a ka halvem ini1 
edasi jõudvatele üliõpilastele, kus­
ju u res tingim useks oleks nende halb 
m ajanduslik olukord». Edasi m ärg i-' 
takse veel, e t  «m ainitud ju h tk irja  
avaldam isega püüdis «Tallinna Polü- 

; tehniku» toim etus «luua usaldam atu­
l e  õhkkonda keem ia-m äeteaduskon- ,

toorium i ruum idest, kui see  ainult 
toimub kateedri tööd takistam ata.

Keeld laboratoorium ist läbikäim i­
se  kohta anti aga sm. Keeruse poolt 
geoloogia ja  m äeasjanduse kateedri 
liikm etele edasi ilma igasuguste tin­
gim usteta.

Samuti väidavad geoloogia ja 
m äeasjanduse kateedri õppejõud, et 
selliseid  juhtum eid kus laboratooriu-

# * *

na stipendium i m ääram ise kom is- j 
joni suhtes» ja  et üliõpilase Lepa- j 
saare  stipendium i küsim use otsustas \ 
kom isjon läbi vaadata koos vane- 1 
m ate kursustega juba enne ju h tk ir­
ja  ilmumist.

«Tallinna Polütehniku» n r . 1 (204) 
juhtkiri ei ole mingil m ääral vastu­
olus KHM k äskkirjaga  ja  se llise  väi­
te  esitam ine keem ia-m äeteaduskon­
na stipendium i m ääram ise kom isjoni 
poolt on j ä r j e k o r d n e  v i g a .  
isegi ridade vahelt ei saa v ä lja  lu- 
qeda seda, et nüüdsest peale peak­
sid hakkam a stipendium i saam a 

(kõik halvem ini edasijöudvad üliöpi- 
; lased. Kui äga lünqad õppeedukuses 
on tingitud halvast m aiandusiikust 
o lu korrast, siis tuleb õppeedukuse 
tõstm iseks üliõpilasele m äärata  sti­
pendium. Muidugi nõuab see iga 
üliõpilase põhjalikku tundm ist. Ju st 
nim elt seda on a ja le h es rõhutatud* 
Kui aga püüame igale otsesele küsi­
m usele vastuse leida m inistri käsk-

m ist o leks hakatud nende poolt 
läbi juhtim a terveid  õpperühm i, 
nagu seda m ärgib sm. S iirde oma 
v astu ses, pole esinenud.

üld se on m ärgitud vastus koos­
tatud  sellises toonis, et toim etusel 
jä ä b  üle ainult soovitada sm. S iir­
del m õningal m äärai tutvuda fö lje ­
toni kui k irjandusliku  žanri üies- 
eh itusprintsiip ide ja  iseloom uga.

k ir ja s t , siis kaldum e bü rokraatiasse 
ja  jä tam e kõrvale töö kon kreetsete 
inim estega.

Sam uti polnud «Tallinna Polü­
tehniku » eesm ärg iks «luua usalda­
m atu se õhkkonda keem ia-m äetea­
duskonna stipendium i m ääram ise 
kom isjoni su htes», küll aga m ärkida, 
e t  igasugused edasilükkam ised ja  
viivitam ised (milliseid m eil kah ju ks 
kü lla lt sageli esineb) on iga seda 
lubava kom isjoni töö puuduseks, 
sest ei tule unustada, et iga avaldu­
se  tag a  seisab elav inim ene. M illeks 
pidi üliõpilane L epasaar ootama 
veel te rv e  kuu kui m õnele te isele , 
keilel esines eksam ihinnetes kogu­
ni k ak s «rahuldavat» ja  kellede 
m ajan du slik  olukord polnud halvem  
üliõpilase L epasaare om ast, m ää­
ra ti stipendium  kohe.

Tahtm atult tek ib  arvam ine, e t  siin  
oli tegem ist stipendiumi m ääram ise 
kom isjoni vähese orienteerum isvõim e 
ja  nõrga operatiivsusega. :



Professor A. V. Altma 60-ne aastane- Kroonikat sõnas ja pildis
Tuhanded eriteadlased, kes on 

lõpetanud Tartu Riikliku Ülikooli 
ja  Tallinna Polütehnilise Instituu­
di, samuti praegune T P I õppe­
jõudude ja  üliõpilaste pere tun­
neb hästi meie tänast juubilari. 
Sadade Ja  sadade inesneride tead­
miste vundament — füüsika — 
on rajatud juubilari abiga, tema 
loengutel ammutatud teadmiste 
alusel. Oma tasakaalukusega, 
oina sõbraliku suhtumisega kaas­
tööta] aisse ja  üliõpilastesse ning 
oma eriala sügava tundmisega on 
ta meile olnud alati eeskujuks.

Prof. Altma sündis 23. märt­
sil 1897. aastal Virumaal Vihula 
vallas väiketalupidaja perekon­
nas. õppimist alustas Vihulas, 
hiljem  astus Rakvere gümnaasiu­
mi. Sealt siirdus juubilar Tartu 
Ülikooli matemaatika osakonda, 
m ille lõpetas 1927. a, «cum lau- 
d e*. Samal aastal kaitses edukalt 
magistritööd teemal «Vismutipu- 
ru elektrilise takistuse olenevus 
rõhust». Kuni 1936 . aastani töö­
tas ülikooli füüsika kateedris as­
sistendina. 1936. aastal saade­
takse Altma ülikooli stipendiaa­
dina Müncheni, kus temal valmis 
töö «Uurimused magneetiliselt 
orienteeritud vismutiga», mida ta

LOODI SÕPRUSSIDEMEID
Hiljuti toimus Lenini pst. ühiselamu klubis tujuküllane kohtumisõhtu 

Tallinna Pedagoogilise Instituudi ja meie instituudi rahvatantsurüh­
made vahel. Mõtte algatajaks olid TPI rahvatantsijad, kes kutsusid 
endile külla tulevased pedagoogid. Kohtumisõhtul, millest võtsid osa 
ka tuntud rähvatantsupedagoogid Salme ja Ott Valgemäed TPI poolt 
ning A. Raadik TPedI poolt, vesteldi rahvatantsijate ettevalmistusest 
suveltoimuvaks noorsoofestivaliks, rühmade üldistest tööplaanidest ja 
muust. Kohtumisõhtust jäi kõigile osavõtjatele hea mälestus. Järgmise 
sellelaadilise ürituse otsustasid korraldada seekordsed külalised.

Pildil rahvatantsijad pidulauas
H. Henki foto

P ild il: P rof. A ltm a fü ü sika  loengul Tallinna Polütehnilises Insti­
tuudis.

Foto: A. Mutt

MÄRKMEID VÕISTLUSREISILT

K a u k a a sia s
K u igi e h k  ilm ad o lid  soojad  ja  

lu n dk i o li senini h arv a , s iisk i oli 
ju b a  ka len d r i järg i kü lm aku u  — 
s e e  p är is  südatalv. J a  eh k  pan eb  
k e eg i p ah a ksk i, ku i rä äk id a  se l­
le  a ja g a  seoses la u sa  suviseist 
toim etusist, m illeks ju  kerg e jõu s­
tiku  tegem ist k in d lasti p eab  p i­
dam a. Iga lpoo l po le  ag a  nii nagu  
m eil ja  kü llap  see k e rg e jõ u stik ­
lastelega tu li ü llatusena, kuigi 
m eeld iv an a , et  k e s e t  ükslu iset 
treen ingu aega tu levad  võistlused  
ja  lausa lageda taeva all — Mus­
ta m ere  ääres . Esialgse teate  jä r ­
gi o l i  k o h a k s  valitud Ja lta , ku id  
päris ärasõ idu  eel sa i s ee  ü m ber  
m uudetud Sotsiks. N ii ä k k i  tuli 
see  m uutus, e t  o li m eist  m õni ju ­
b a  rongil tü k k  m aad  m ah ag i sõ it­
nud, enne ku i tead a  sai, kuhu  
reis  õ ieti läh eb . S otsi — Musta 
m ere rom an tika t ja  K au kaasia  
hõngu  — ek s  o le  kuu ldud sest k o ­
hast ju b a  am m ugi, j a  a la ti head. 
K u id  sõ itja il kõ ig il o li s e e  esim e­
s e k s  k o rra ks . T ein e ko rd  ag a  e h k  
tu leb  ju b a  rutem , ku n a ju  nüüd  
on  tee  tuntud ja  teatud. Nii et sai 
istutud rongi ja  reis kestis  kõ ig i 
v ah ep eatu steg a  k o k k u  ko lm  ö ö ­
päeva. Oli v ip eru sig i ja  saginat, 
enne ku i saad i L en ingradist ja  
siis M oskvast m inem a. M õlem as 
peatu ses jä tk u s  aega pood ides ja  
univerm agides käia , et  vaadata, 
m ida on  suurlinnas h ead . J a  head  
seal k a  o li N ii m õnelgi lä k s  raha­
ko tt k erg em a ks , nii et  andis p ä ­
rastpoole tundagi —- o lek s  eh k  
m õn da as ja  võinud teisiti teha. 
Ostud sa id  tehtud, k e h a  kinn ita­
tud: toidu tagavara tu blisti kaasa ­
gi võetud. P ea le  M oskvat uuriti 
ju b a  h oo leg a  ilm a: „Tea, ku idas  
on  k a  SotUs?" K uulati ilm atea­
teid  ja  päriti vagunisaatjailt. Üks 
öö  en n e lõppsihti, o li ku u lda: 
„Kas s e e  lu m epiir k a  n äh a  p ea ks  
olem a? K u s ü helpool on lum i ja  
te ise lp oo l p a ljas  maa?" L a h i m ä­
gede j a  tunnelite sõ its im e aga

Pildil: K äib võistlus TPI esin­
daja Freibergi (paremal) ja  kalev- 
lase Kazahovi (vasakul) vahel.

Foto: H. Haagma

MEELDEJÄÄV KONTSERT
15. märtsil toimus VII auditooriumis ENSV Riikliku Akadeemi­

lise Meeskoori kvarteti kontsert. Kontserdi kava oli koostatud üli­
õpilaste soovide alusel nende armastatuimatest lauludest. Kõik 
esitatud palad võeti kuulajate poolt soojalt vastu.

Pildil: Kvartett esinemas.
Foto: H. Reha

sedel. Vinge tuul ja  ainult õige  
h arv a  n ähtavad rohelu seraasu ke- 
sed  võtsid  nii m õn eltk i vahepeal 
tuju , et: „m illeks siis n iipalju  sõi­
ta o li vaja?". Rong aga kihutas 
m ööda rannaäärt j a  m ida roh­
k em  edasi, seda soojem  ja  seda  
ro h kem  rohelu stk i tabas silm. 
P alm id  ja  küpressid  aitasid taga­
si tuua h ea  tuju. K u i siis viim aks 
oldi jõutud Sotsi, oli tunda v ak -  
saliesistest sam m udest, et palitu  
o lek s  nagu palju . K u i h iljem  sai 
algul palitu  ko ju  jäetud, siis 
varsti läks  ka pin tsak tagant jär­
gi. J a h ,  lõunam aa on ik k a  ta lv el­
gi om a n im e väärt!

K orterid  olid  kõig il head. Tüd- 
ruku il säravalt valged  pitsides 
voodid. Poisse po leks sellisesse  
tuppa tihanud lastagi. Poistel oli 
aga m ugavam . K õ ik  olid koos ja  
toas — raadio, telefon : otse üle 
tee „Pelm ennaja“, kuigi esialgu  
sai n im e võõristatud ja  käidud  
hoopis kaugem al, kus toidud ei 
olnudki n ii head. K a  staadionile 
polnud roh kem  ku i viie minuti 
tee. Et m itte kodus istudes uni­
seks jääda, sai ko h e  esim esel 
p äev a l ette  võetud bussiretk Hos- 
tasse.

K akskü m m en d  kilom eetrit bus­
sisõitu  tegi a lles  õ ieti tuttavaks 
siinse m ägise m aaga. T ee kõrvalt 
paistvad padrikud, vahutavad  
ojad, ka lju nu kid  ja  m etsaga k a e ­
tud m äeh arjad  m eelitasid  aga i k ­
k a  bussist v älja , sed a  enam, et 
raputav sõit m ägedest oli kaota­
nud uudsuse ja  muutunud hoopis 
ebam eeld ivaks. H ostasse jõu des  
otsustasim e vallutada ligem a m äe­
tipu. M äeharjalt leidsim e esim e­
sed  alp ikan n ikesed  ja  lum ikellu­
kesed . H iljem  kohtasim e n eid  tih ­
ti. M äelt suundusime Hosta paa­

disillale. Siin aga muutus ilm  
torm iseks ja  sellepärast jä i m eil 
üks tuntumaid kohalikke lõbusid  
proovim ata. Tagasiteel tegime 
v ä ikese  peatuse kohal, kust p ää­
seb  Aguri koskedele. Ähvardava 
videviku  ja  vihm apilvede survel 
pööras nüüd suurem osa in im es­
test kohe tagasi. Väiksem, visam a 
hingega grupp aga tungis m ööda 
kitsast mägirada m äeveerule.

sobivad kohad. J a  lõpuks k o s k ——juhtus see ka  järgm istel päeva-
rohkem  kui kaheküm ne m eetri 
kõrguselt langev juga, jättis võim ­
sa mulje.

Nüüd oli aga videvikust kasva­
mas öine pimedus ja  kiiresti m in­
di tagasi suurele teele, varsti tuli 
ka buss ja  paariküm ne minutise 
sõidu järele  olime kodus. P eale  
suure söögiisu vaigistam ist sai 
heidetud kiiresti puhkam a, et val-

Avanesid ilusad vaated kitsast 
m ägirada uuristunud jõesängile, 
m äeveeru l paljastuvaile kalju ­
m assiividele ja  üksikult kasva- 
vaile puu jändrikele, mis koos 
muu lopsaka taim estikuga olid  
vallutanud k õ ik  vähegi kasvuks

mis olla järgmisel päeval toimu- 
vaiks võistlusaladeks . . .

ö ö se l oli sadanud veelgi vihm a  
ja  rajad  olid hom m ikul täiesti 
pehm ed ja  porised. Tuju s e e  küll 
palju ei suutnud rikku da, taga­
järjed  jäid aga nõrgaks. J a  nii

del. Vist oli keeg i sportlastest 
m illegagi vihm ataadi ära pahan­
danud. Päris hästi esinesid siiski 
tüdrukud-heitjad, k e llest V. 
Prundmanni ja  P. N äksi tagajär­
jed  palju  möödunud suvistest 
nõrgem aks ei jäänud.

Eelviim asel päeval, kui enam u­
sel alad ju ba keskhom m ikuks  
lõppesid, algas õige p ik k  r e t k — 
bussiga läbi Hosta ja  A dleri Le- 
selidzesse, kus asub kuulus Salme 
küla, eesti m iljonärkolhoos. Bus­
sipeatusest paarikilom eetrilise  
jalgsirännaku jä rele  olim egi kes­
kuses, kus m eile õhtusest ajast 
hoolim ata näidati klubi j a  toot­
m ishooneid ja  enne ärasõitu  pa­
kuti veidi kehakinnitust, ku sju u ­
res ei jäetu d  m eid tutvustamata 
ka  kohaliku  viinam arjavein iga.

K iiresti m öödus ka viim ane 
võistluspäev. Veel viim ased käi­
gud linnas ja  ju ba a lgaski pikk  
sõit läbi M oskva ja  Leningradi 
tagasi kodulinna Tallinna.

V aatam ata p ika  reisi vintswtus- 
tele o li kõig i osavõtjate ü h in e ot­
sus, et võistlusreis andis kõigile 
osavõtjaile palju  uusi võistlus- 
kogem usi ja  indu edaspidiseks 
treeninguks.

JAAN OTSASON

TOIMETUSE KOLLEEGIUM: 

V. Garina (toimetaja) 

Kanošin, Saarepera, õun, Annus, 

Ausmees, Pallo, Sandrak, Liblite 

Semper ja  V iljar and.
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samas edukalt kaitses doktori 
kraadi saamiseks. Kuni 1941. 
aastani töötas juubilar Tallinna 
Polütehnilises Instituudis profes­
sorina ja  füüsika kateedri juha­
tajana.

Suure Isamaasõja päevil uuris 
prof. Altma Nõukogude tagalas 
sõjatehnikaga seotud probleeme 
ja  avaldas trükis koos prof. Jaa­
nusega kaks teaduslikku .uuri­
must magneetilise defektoskoopis 
alalt. 1944. a. kutsutakse prof 
Altma Moskvasse organiseerima 
Tallinna Polütehnilist Instituuti 
mille direktorina ta töötas 1948 
aastani. Tingituna tervislikus 
seisukorrast asub juubilar alates 
1948. aastast füüsika kateedri ju­
hataja tööpostile, jätkates sama' 
a ja l uurimistööd oma lemmikalal 
— magnetismi valdkonnas.

Sõja ajal tehtud teadusliku- j? 
organiseerimistöö eest on Nõuko­
gude valitsus autasustanud meie 
juubilari «Punase Tähe» orde­
niga.

Soovime juubilarile kõigest sü 
damest head tervist veel palju­
deks aastateks ja  head kordami­
nekut nii teaduslikus kui ka õp­
petöös.

Kolleegid

HUVITAV SPORDI- 
ÖHTU

27. veebruaril toimus TPI-s spor- 
diõhtu, millist külastasid Melbour- 
ne’i olümpiamängudest osavõtnud 
P. Soosaar ja U. Palu. Pärast 
toimus kohtumine poksis T P I— 
«Kalev».

Pildil: P. Soosaar selgitab üli­
õpilastele Austraaliast kaasatoo­
dud bumerangi visketehnikat.


